



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 483/2025 MUNICÍPIO DE
DARCINÓPOLIS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.**

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS-MÁQUINAS, DIÁRIAS DE CAÇAMBAS, CAMINHÕES PIPA E KM RODADO DE CARRETA PRANCHA, CONFORME AS NECESSIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO.

O(A) GESTOR do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

N M CONSTRUTORA AGROPECUARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.462.764/0001-01, estabelecida na AV GOIAS, CENTRO, PALMEIRANTE, TO, neste ato representado pelo Sr(a). NATHÁLIA SENA FONSECA MORAIS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 081.848.723-21, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	MOTONIVELADORA (PATROL) COM LÂMINA E ESCARIFICADOR, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	250	HORAS	249,00	62.250,00
1/2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS POT MIN 138HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	500	HORAS	269,00	134.500,00
1/3	PÁ MECÂNICA DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA 128HP CONCHA COM CAPACIDADE P 1,8M, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	750	HORAS	167,90	125.925,00
1/4	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS TRAÇADA POT MIN DE 180HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	400	HORAS	186,99	74.796,00
1/5	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E RIPPER COM POT ACIMA DE 150HP (D 6 OU SIMILAR), OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	500	HORAS	209,00	104.500,00
1/6	CARRETA PRANCHA. MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	6.000	KM	8,90	53.400,00
1/7	TRATOR 4X2 COM IMPLMETOS OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	700	HORAS	119,00	83.300,00
1/8	VEICULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE PARA 12 M INCLUINDO MOTORISTA.	PROPRIO	150	DIARIA	712,99	106.948,50
1/9	VEICULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE	PROPRIO	150	DIARIA	499,00	74.850,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 483/2025 MUNICÍPIO DE
DARCINÓPOLIS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/10	TRANSPORTE PARA 6 M INCLUINDO MOTORISTA. CAMINHÃO TIPO PIPA. CAPACIDADE MINIMA 10 MIL ATÉ 12 MIL LITROS	PROPRIO	180	DIARIA	574,99	103.498,20
TOTAL DO FORNECEDOR .:						923.967,70

PUBLIQUE - SE
DARCINÓPOLIS, 25 de julho de 2025

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO
008.883.631-25
GESTOR